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Landsby Posten
HUNDERUP - SEJSTRUP

Nr. 11                             November 2023                        45. årgang

Nå - ja, det er vist ikke lige vores landsbyscene, 
men teaterfolkene er i fuld gang med årets stykke, 

som får premiere i slutningen af januar
og det bliver selvfølgelig i Sejstrup Forsamlingshus.

Der er endnu ikke nogen billeder fra prøverne m.m.
men alligevel er det snart tid at købe billetter!

Hvilket stykke, der skal opføres, er helt
ukendt her på redaktionen!
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Landsbyposten udkommer i alle måneder, dog er juli/
august et dobbeltnummer. Bladet trykkes i 320 eksem-
plarer på egen maskine, udgives af H.S.U.G. og omde-

les til samtlige husstande i Hunderup og Sejstrup.
Kommercielle annoncer: 400 kr/side.

REDakTioN & DiSTRibUTioN:
Lis Andersen
Tlf. 27 51 33 52

DEaDLiNE
FoR NÆSTE
NUMMER

Landsbyposten kan læses på hsug.dk & 
på hunderup-sejstrup.dk

Indlæg til Landsbyposten kan afleveres håndskrevet
eller sendes pr. e-mail til landsbyposten@hotmail.com

15.
NovEMbER Eilif Pedersen

Tlf. 40 17 28 17
Henriette Jensen
Tlf. 22 45 62 63

Du kan støtte udgivelse af bladet med beløb til:
MobilePay: 40350 *** Kontooverførsel til: 5917-1304 242 (netbank) 
***Indbetalingskort: +73<+8901 70 76  (netbank) Skriv: LP-bidrag

Tak for dit bidrag!

Så er vi klar til at starte indendørs sæsonen i hallen.
Man kan spille mandag kl. 13.30 - 16.00 (start den 16. oktober)
Onsdag kl. 9.30 - 12.00 (start den 18. oktober)
Fredag kl. 10.00 - 12.00 (start den 20. oktober
Sæsonen slutter 14. april.
Du møder op de dage, du ønsker at spille. Der ligger en liste, som du skal skrive dig 
på og sætte kryds ved for hver gang, du spiller.
Du kan komme alene eller sammen med andre. Ingen kliker – ingen faste pladser – 
masser af social 
hygge.
Kontingent er kr. 
250,- pr. hold, 
du spiller på. Be-
tales på HSUG’s 
hjemmeside.
Man skal skifte 
fodtøj, før man 
går ind i hallen. 
Husk kaffe.

Indendørs petanque starter / Alex Andersen
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Cafémøde om købmandsbutikken / Claus Jæger
Referat fra Cafémøde vedr. købmandsbutikkens fremtid

Hele 70 personer havde tirsdag d. 19. september valgt at møde op til café-mø-
de i den gamle købmandsbutik, hvor lokalerne står rengjorte ved hjælp fra den 
frivillige gruppe og der var dækket op til en aften i dialogens tegn. Dejligt med 
så stor en opbakning, hvilket K34 tager med sig i de opgaver der ligger foran os, 
nemlig at finde en ny købmand.
Aftenen bød på indlæg fra Claus Jæger, som er formand i K34, som gav en ori-
entering om, hvor vi er i forhold til en ny købmand, stand på bygningen her-
under udlejning samt lidt om, hvad vi i bestyrelsen ser som en mulig fremtid. 
Herefter blev der åbnet for spørgsmål og dialog og nye forslag til initiativer 
omkring disse emner. K34 ser det som et fælles projekt for Hunderup/Sejstrup.
Aftenen blev rundet af med ringrider pølser med brød, samt kaffe og kage, der 
var bagt af Eva Bertelsen.

Status på ny købmand
Vi har løbende haft kandidater, og vi har pt. sendt vedkommende videre til 
Dagrofa for videre forløb. Her har vi været før, uden at det er blevet til mere, 
og om dette udmønter sig i en købmand er for tidligt af sige, men vi håber selv-
følgelig det bedste.
I samme ombæring har vi startet en forhånds/tilkendegivelses indsamling, for 
at se om vi kan samle 100.000 kr. som start kapital til en evt. ny købmand. 
Beløbet er pt på 152.000,00 kr., hvilket er en klar indikator på, at der er stor 
interesse for at får en ny købmand til byen.

Vi har været rundt til de andre Min Købmand i området, og indtil videre er der 
ingen, som vil have denne butik som satellit forretning. Vores første prioritet 
er stadigvæk at finde en købmand, som vil drive forretning her, men skulle det 
mislykkes, vil der være andre muligheder som skal diskuteres. Det vil nok pri-
mært være om og eller hvordan en evt. ubemandet butik skal udformes, og om 
der i det hele taget er grundlag for sådan en her i sognet.

Bygningen/købmandsbutikken
Hvis eller når vi finder en ny købmand, er vi så heldige at vi har en butik som 
stort set kan åbne med dags varsel. Alt inventar er på plads, det er kun den 



4 Landsbyposten November 2023  

gamle kødfryser, som trænger til udskiftning, og det vil være et af de første 
prioriteter på papiret.
Vi har dog en udfordring med bygningens generelle stand, som er ret dårlig. 
Taget trænger til udskiftning herunder efterisolering af butik og lejlighed. Vi har 
også en el-tavle, som skal renoveres indenfor nærmeste fremtidig.
Begge dele har vi over det sidste 1½ års tid forsøgt at søge midler til ved forskel-
lige fonde dog uden held. 
Sluttelig er det gamle gasfyret stået af. Vi har fået lavet en midlertidig løsning, 
så lejligheden kan opvarmes. Strategi for bygningsrenovering og finansiering 
belyst, men vi ser frem til at Nærvarme-projektet nærmer sig Hunderup og vi 
forhåbentlig har fået en ny købmand i butikken. 

Claus sluttede af med et ønske om at drøfte en strategi for det kommende år. 
Vil vi kunne få adgang til de midler, som solcelleprojektet på Stratvej er forplig-
tet til at lade indgå i en såkaldt ”grøn pulje”. 
Herefter var ordret frit i forsamlingen.

Forslag til idéer fra forsamlingen
Der var en positiv dialog aftenen igennem og følgende forslag blev drøftet:
- Hvad er muligheden for at butikken kan drives af borgerne? Fordele 
og ulemper blev drøftet herunder ejerskab, risiko ved konkurs, større rekrut-
teringsgrundlag da vi kan ”nøjes” med at ansætte en købmand osv.  
- Kan vi søge innovationsfonden eller andre fonde end dem, som har an-
søgt det forgangne år? Input til fonde oplyst og der henvises til Esbjerg Kommu-
nes medarbejder, som hjælper med fundraising. Sidstnævnte har været inddra-
get løbende det sidste års tid. Udfordringen er dog at vi er et anpartsselskab.
- Der opfordres til at lave en spørgeskemaundersøgelse for at afdækket 
folks indkøbsvaner, forbrug pr. husstand osv. 
Dette arbejdes der videre med sammen med et forslag om udarbejdelse af 
et kompetencekatalog (lokalt). Vil blive formidlet på den kommende efterårs-
messe på Lokalrådets stand samt på de sociale medier.
- Kan vi lave en husstandsindsamling hvor vi samler ind til renovering af 
bygningen?
- Er der muligheder for at drive andre erhverv i bygningen såsom frisør i 
lejligheden?

Dialogen blev rundet af med en aftale om at vi drøfter strategi for bygningen på 
generalforsamlingen 2024. Håbet og engagementet er dog stærkt i sognet og vi 
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arbejder alle ufortrødent videre.
Hvis der skulle være en medborger, som kunne være interesseret i at høre mere 
om, hvordan det er at drive købmand i Hunderup/Sejstrup kan der rettes hen-
vendelse til Claus Jæger på tlf. 2278 8239 eller Jette Brix tlf. 5161 3496

TAK for et godt møde, som vi nok gentager / K34

Link til Spørgeskema: SurveyXact (survey-xact.dk)
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Landsbyscenen / Birthe Birk
Så er der fastsat en dato for billetsalget til årets forestilling.

Søndag d. 26/11 kl. 10:00 i Sejstrup forsamlingshus.

Forestillingerne fordeler sig således:
Premiere: Fredag d. 26/1
Hverdag: Mandag d. 29/1
Hverdag: Onsdag d. 31/1
Afslutning: Lørdag d. 3/2

Fredag aften vil være incl. spisning, og efterfølgende lidt lavt hyggemusik, hvor 
det også er tilladt at tage en lille svingom, eller bare sidde og hyggesnakke.
Hverdagene er incl. kaffe og kage.
Lørdag aften vil være incl. spisning, og efterfølgende DJ BIX og dans.
VI SES.
På vegne af Landsbyscenen
Birthe 

Brætspilscafe 
Næste gang bliver tirsdag den 7.november kl. 14.30-16.00
og derefter tirsdag den 5. december kl. 14.30-16.00
det vil sige at man kan gå direkte fra skolebussen til hallen.
Der vil være knækbrød, frugt og saftevand, samt opsyn af mindst 2 voksne.
Børn fra 0-klasse og opefter kan deltage.
Vi kunne godt bruge flere frivillige, så opgaven blev delt ud på flere.
Hvis det er noget for dig, så skriv til undertegnede på bjerrum-sejstrup@
get2net.dk 

På Menighedsrådets vegne
Lejf Jørgensen

Brætspilscafé / Lejf Jørgensen



7 Landsbyposten November 2023  

Menighedsmøde i Hunderup med gudstjeneste, 
frokost, foredrag

Hvordan står det til med kirkens økonomi, gudstjenester og arrangementer?
Hvilke planer, udfordringer og opgaver ligger der forude (bl.a. menighedsråds-
valg i 2024)?
Det vil menighedsrådet fortælle om, når vi har spist en hyggelig frokost sam-
men.
Efter frokost og menighedsrådets korte årsberetning, vil Hans Nørkjær Franch
holde foredrag med titlen: “Vi er alle grundtvigianere” - og det er ikke nød-
vendigvis positivt ment. Foredraget vil give os noget at tænke over i forhold til, 
hvordan folkekirken er en kirke iblandt folk.
Hans Nørkjær Franch (f. 1987) er sognepræst ved Aarhus Domkirke. Han er
tidligere valgmenighedspræst i Lemvig. Han er en aktiv debattør og har leveret 
indlæg til kirke.dk samt Kristeligt Dagblad og er engageret i seminarer ved Kaj 
Munks præstegård. Han er gift med Bettina Nørkjær Franch, som er projekt-
leder ved ”Læs teologi og bliv præst - rekruttering og fastholdelse af præster i 
folkekirken” i Aarhus Stift.
Alle er velkomne til gudstjeneste, frokost, menighedsmøde og foredrag – eller
det, man kan finde tid til at deltage i.
Tilmelding er nødvendig af hensyn til forplejningen, og man bedes tilmelde
sig senest tirsdag d. 7. november kl. 12 til Ole Witte Madsen, tlf. 25 89 41 90,
om@km.dk
Tid: Søndag den 19. november kl. 11
Sted: Hunderup Kirke og Samlingssal

Menighedsmøde / Ole Witte Madsen

Søndag den 10. 
december kl. 15.30
LUCIA-OPTOG 
i kirken.
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                  Årsberetning fra Hunderup Sognearkiv, 2022-2023
Vi har i året løb fået flere afleveringer og en del spørgsmål vedrørende egnens 
personer, ejendomme og deres historier. En del af henvendelserne kommer nu 
med udgangspunkt i arkiv.dk. Blandt dem en 
henvendelse og besøg af en slægtning til Lange’rne, de tidligere ejere af her-
regården, Riber Kjærgård (nu Kjærgård Landbrugsskole). Lange-slægten var 
blandt rigets betydeligste adelsmænd og herremænd på Riber Kjærgård i mere 
end 200 år, fra ca. 1440 og til 1662.
Jens Biltoft er kommet med i vort sognearkiv og har deltaget i flere Arkibas-
kurser, bl.a. to kurser om Arkiv ledelse. Og sammen med ham har vi fortsat 
arbejdet med at registrere vore arkivalier. 
Journalisten Kirsten Enevoldsen har af hensyn til sit helbred måttet opgive at 
fortsætte opgaven med at stå for interviews og det skriftlige arbejde med Bo-
gen om Hunderup-Sejstrup. Ole Witte Madsen, vores sognepræst, har nu over-
taget denne opgave, og han er allerede godt i gang med projektet.
Johannes Clausen September 2023.

Sognearkivet og Arkiv.dk / Johannes Clausen

Vælg databasen: Arkiv.dk
- og se, hvad mere en 580 af de ca.600 danske lokal- og stadsarkiver ligger inde 
med. Måske er der billeder af dine bedsteforældre, eller nogle af deres breve, 
dagbøger mv. 
- Søgeportalen giver mulighed til at søge på personer eller emner mv. på et 
bestemt- eller på alle arkiver. 
- Vælg f.eks. ”Hunderup Sognearkiv” og søg på ”Hunderup skole” eller ”Hunde-
rup mølle”, eller søg på en bestemt person.
En betydelig del af materialerne er allerede digitaliseret, så du umiddelbart 
kan se det her på arkiv.dk, og der kommer løbende nyt til. Men der er lang vej 
endnu, inden alt er digitalt. . 
Oplysninger på arkiv.dk er leveret af alle de deltagende arkiver, og har du 
spørgsmål eller yderligere oplysninger til materialet, skal du henvende dig til 
det arkiv, som opbevarer materialet. 
Send evt. en mail til det pågældende arkiv ved at klikke på knappen kontakt 
arkivet i de konkrete registreringer.
Man er selvfølgelig også meget velkommen til at kontakte os i Hunderup Sog-
nearkiv. Vi har eget lokale (i kælderen) i HSI, og har åbent her, den første man-
dag i hver måned fra kl. 19,30–21,30. (undtaget juli og august)
Endvidere kan man sende spørgsmål eller kommentarer til os på mail: 
hunderupsognearkiv@gmail.com
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SoGNEaRkivET
v/ Johannes Clausen, telf. 23 24 54 89

Åben første mandag i hver måned fra kl. 19,30 til 21,30 - dog ikke i skoleferier

Seniorklubben / Anette Jørgensen
Den 7.9. havde vi besøg af Morten Søvsø, som fortalte om hvordan Christian 
den 5.`s matrikel fra 1688, kan bruges til at rekonstruere et meget præcis bil-
lede af sognet. Morten har sendt os links til rigsarkivets hjemmeside, og som 
lovet viderebringer vi dem her.
Hunderup: https://www.sa.dk/ao-soegesider/da/billedviser?ep
id=16522553#126195,19025959

Sejstrup: https://www.sa.dk/ao-soegesider/da/billedviser?ep
id=16522553#126195,19026008

Næste møde er den 2.11. kl. 13.30 hvor vi får besøg af Kurt Bjerrum, som vil 
fortælle om hvorfor han har valgt at gå ind i kommunal politik, og hvordan 
hverdagen fungerer.
Kurt er født og opvokset i Sejstrup, er uddannet landmand og har en gård i 
Jernved, hvor han producerer dansk kalv. Kurt har været aktiv i HSUG både 
som udøver og i bestyrelsen. Da han flyttede til Jernved, blev det Jernved 
idrætsforening, han var aktiv i og i en årrække var han formand. Nu er han 
aktiv i fællesudvalget.

Den 16.11. kl. 13.30 skal vi på virksomhedsbesøg hos Logitrans A/S, Hillerup-
vej 35, Nr. Farup. 
Logitrans (tidl. Nisap) er 3. generationsfirma, der i dag ledes af to søstre. Som 
navnet siger er det er logistisk firma indenfor transportsektor. 
Kom og hør mere, vi mødes ved Logitrans A/S kl. 13.30,
OBS. der er tilmelding til Børge Andersen på 30746503.

Den 30.11. kl. 13.30 skal vi høre om Ribelunds historier fortalt af tidligere 
viceforstander Erik Henriksen.
Erik vil fortælle om hvorfor Ribelund blev placeret i Ribe og fortælle om udvik-
lingen gennem historien og hvordan det har fungeret.
Møderne er for alle og afholdes i Sejstrup forsamlingshus, hvor andet ikke er 
angivet. Det koster 40 kr. for medlemmer og 50 kr. for ikke medlemmer.
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Hvordan vil du gerne have, 
at HSI udvikler sig i fremtiden?

HSI og HSUG ønsker at starte en diskussion om, hvad der skal ske med hallen på læn-
gere sigt. Skal der fx ske ændringer eller udvikling af de eksisterende bygninger, eller 
skal der bygges noget nyt til det eksisterende? 
Derfor inviterer vi alle unge og voksne i Hunderup-Sejstrup til et møde, hvor der kan 
komme ideer til udvikling af hallen. 
Samtidig vil der være leg i hallen for børnene og bagefter gratis fællesspisning i samlingssalen. 
Mødet finder sted mandag den 13. november kl. 17:00, og mad fra Vilslev Kokken vil 
blive serveret kl. 18:30.
Program for mødet: 
• Velkomst ved repræsentanter fra HSI og HSUG
• Oplæg ved Maj-Britt Schultz fra DGI Sydvest om motionsvaner, megatrends, 
idrætsfaciliteter og lokalsamfund 
• Gruppearbejde, hvor deltagerne nedskriver ideer og ønsker for hallens frem-
tid baseret på oplæg og egne tanker 
• Opsamling og nedsættelse af en arbejdsgruppe, der arbejder videre med ind-
samlet input
• Afslutning ved repræsentanter fra HSI og HSUG
Tilmelding og måltider.
Tilmelding til maden skal ske senest den 5. november til Mette Bjergmark, bjergmark@
bjergmark.com eller SMS på 22787754. Husk at skrive dit navn og antal deltagere (+/- 
12 år).
Menuen for måltidet er lasagne med salat og flute.
Den videre proces.
Der vil efter mødet blive holdt 1-2 møder med den arbejdsgruppe, der bliver nedsat. 
Hvis du ikke kan deltage på borgermødet, men alligevel gerne vil deltage i arbejds-
gruppen, så er du velkommen til at kontakte enten formanden for HSI eller HSUG. Så 
sørger vi for, at du bliver indkaldt til arbejdsgruppemøderne.
Vi har ikke travlt, da HSI er velfungerende med en sund økonomi. Vi vil bare gerne sikre 
os, at hallen udvikler sig i forhold til ønsker og behov i Hunderup-Sejstrup. Derfor sæt-
ter vi også god tid af til de her drøftelser. 
Efter de 1-2 arbejdsgruppemøder vinter/forår 2023-2024, og efterfølgende interne 
drøftelser i HSI og HSUG, vil der blive indkaldt til et nyt borgermøde i 2024.
Vi vil gerne opfordre alle i Hunderup-Sejstrup til at deltage aktivt og bidrage med jeres 
ideer og forslag til hallens fremtid. Alle er meget velkomne. Vi er meget spændte på at 
høre om alle jeres ideer.
Venlig hilsen fra Forretningsudvalget i HSI og bestyrelsen i HSUG

Hallens fremtid / Mette Bjergmark
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Jan B. Andersen, Formand  28 49 50 29, jan.b.andersen@bbsyd.dk 
Vicki Hejn, Kasserer, 30 70 86 70, hsugkasser@outlook.dk
Bjørn Jepsen, 20 48 61 06, 2008april@live.dk
Doris Præst, 40 33 42 97, kirketoften9@gmail.com
Mai F. Riddersholm, 61 65 51 58, mai.riddersholm@gmail.com
HJEMMESIDE: www.hsug.dk          facebook.com/hsug.dk
baDMiNToN: Claus Jæger, 75 17 38 53 / 22 78 82 39. Dan Andersen
biLLaRD/E-SPoRT: Bjørn Jepsen, 20 48 61 06, 2008april@live.dk
FoDboLD: Lars Jensen, 60 92 30 08, Doris Præst, kirketoften9@gmail.com
GYMNaSTik: Mai F. Riddersholm, 61 65 51 58, Lone Arge-Kristensen, 60 13 82 01, 
Tanja B. L. Jensen, 22 56 22 79
PETaNQUE: Alex Andersen, 29 70 28 72
TENNiS: Jan B. Andersen 28 49 50 29, Eilif Fogh Pedersen, 40 17 28 17
LaNDSbYFESTUDvaLG: sofie_geerth@hotmail.com
LaNDSbYPoSTEN: landsbyposten@hotmail.com

FoRSaMLiNGSHUSET: Ole Bix Jensen, 40 37 77 32. 
 UDLEJNiNG: Lene Søgaard, 75 17 24 02, sejstrup-forsamlingshus@hotmail.com
H.S.i iDRÆTSSaL: Mette Bjergmark, 22 78 77 54. 
 UDLEJNiNG: Anette Bjerrum Jørgensen, 51 71 99 58,  bjerrum-sejstrup@get2net.dk
HUNDERUP-SEJSTRUPS FREMTiD: Jørn Boesen Andersen, 29 79 48 41, jande@esbjergkom-
mune.dk
HUNDERUP-SEJSTRUP LoGEN: Jørn Høeg, 20 34 13 04,  1988hsfb@gmail.com
iDEFoRUM: Lene Christensen, 30 25 29 46, christensenlene7@gmail.com
K-34: Jette B. Brix, tlf. 51 61 34 96, jettebbrix@gmail.com
kØbMaNDENS vENNER: Dorthe Knudsen, kobmandensvenner@hotmail.com
LANDSBYSCENEN: Birthe Holm, 51 28 32 70, Landsbyscenen@outlook.dk
LokaLRÅDET: Claus Simonsen, 42 48 19 55,  lokalraad@hunderup-sejstrup.dk
MENiGHEDSRÅD: Jan Skovsgaard Christensen, 40 14 79 68, ljsc58@gmail.com 
SENioRkLUbbEN: Lene Randrup, 20 62 30 97, randrupxlassen@gmail.com
SoGNEaRkiv: Johannes Clausen,  23 24 54 89

FORENINGER I HUNDERUP OG SEJSTRUP
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Tor 2 nov 13,30 Kurt Bjerrum gæster Seniorklubben (s. 9)
Søn 5 nov Frist for tilmelding til spisning efter HSI-møde (s. 10)
Tir 7 nov 14,30 Brætspilscafé (s. 6)
Ti 7 nov Frist for tilmelding til Menighedsmøde (s. 7)
Man 13 nov 17 Møde om HSI og Hallen (s. 10)
Ons 15 nov Deadline for næste blad
Tor 16 nov 13,30 Seniorklubben besøger Logitrans (s. 9)
Søn 19 nov 11 Menighedsmøde (s. 7)
Ons 22 nov 19 Fysio Flow (s. 7 i sidste blad)
Søn 26 nov 10 Billetsalg til årets teaterstykke (s. 6)
Tor 30 nov 13,30 Ribelunds historie i Seniorklubben (s. 9)
Tir 5 dec 14,30 Brætspilscafé (s. 6)
Søn 10 dec 15,30 Lucia-optog (s. 7)
Tor 14 dec Møde i Seniorklubben

SOGNEkalENDER / NOvmEbER

Skrot indsamling
        ”Intet er for stort eller småt,
          når det kommer til skrot”

Vi modtager gerne jern/metal i vores skrot container foran forsamlingshu-
set, da vi som alle andre er presset af stigende energipriser. 

Hvis I ikke har mulighed for selv at aflevere jern/metal, 
så henter bestyrelsen for Sejstrup Forsamlingshus også gerne. 

Kontakt Lars Jensen på tlf. 60923008
Hele overskuddet går til drift af forsamlingshuset.

Landsbypostens Kopiservice tilbyder:
Kopiering af sange, programmer m.m.

Opsætning og redigering.
Pris pr side: 1,00 kroner.

Eilif Pedersen
eilif@bihus.dk

Mobil: 40 17 28 17


